

Písemný výstup z činnosti hodnoticí komise	
Název vysoké školy a fakulty	Ostravská univerzita, Přírodovědecká fakulta
Název studijního programu	Political Geography
Typ a profil studijního programu	magisterský akademicky zaměřený
Typ žádosti	udělení akreditace (spolupráce se zahraniční vysokou školou ve smyslu § 47a)
Základní údaje o činnosti hodnoticí komise	
Složení hodnoticí komise doc. RNDr. Tomáš Kostecký, CSc. – předseda doc. Mgr. Hynek Böhm, Ph.D. doc. RNDr. Zdeněk Čermák, CSc. RNDr. Markéta Seidlová, Ph.D. Bc. Veronika Říčanová – studentka Podklady a zdroje informací Komise vycházela při svém hodnocení ze žádosti o udělení akreditace a jejích příloh včetně sebehodnotící zprávy a informací veřejně dostupných na internetových stránkách Ostravské univerzity a její součásti. Komise rovněž prošla Smlouvu o spolupráci mezi Ostravskou univerzitou a třemi zahraničními subjekty. Výsledky hlasování komise: Hodnoticí komise ustavená dle čl. 11 Statutu Národního akreditačního úřadu pro terciární vzdělávání ve věci správního řízení k žádosti o udělení akreditace navazujícímu magisterskému akademicky zaměřenému studijnímu programu Political Geography se standardní dobou studia 2 roky předloženému pro uskutečňování v prezenční formě studia Přírodovědeckou fakultou Ostravské univerzity ve spolupráci podle § 47a zákona o vysokých školách se zahraniční vysokou školou se shodla na níže uvedeném zhodnocení předložené žádosti. Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0	
Institucionální prostředí	
Strategie a implementace zabezpečování kvality Systém vnitřního hodnocení je primárně v gesci Rady pro vnitřní hodnocení Ostravské univerzity (dále RVH). Otázky vnitřního hodnocení se ad hoc objevují i na jednání dalších orgánů univerzity (senát, vědecká rada, kolegium rektora). V rámci hodnocení studijních programů se RVH zabývá posouzením návrhů na akreditaci studijních programů (včetně těch, kterých se týká institucionální akreditace) a průběžným posuzováním již akreditovaných studijních programů (minimálně jednou za pět let). Podkladem pro hodnocení je sebehodnotící zpráva, která obsahuje řadu okruhů hodnocení. Její nedílnou součástí je např. vyhodnocení studijní úspěšnosti a uplatnění absolventů v praxi, výsledků studentského hodnocení	

vyučovaných předmětů dotyčného programu, či výsledků hodnocení programu ze strany absolventů. Je také vyhodnocováno, jak se promítá tvůrčí činnost do vzdělávacích procesů. Ze zápisů jednání RVH vyplývá, že tato hodnocení vedou zpětně k doporučením nápravy ve studijních programech. Zatím se do jednání RVH nezapojují studenti, podle zápisů z jednání rady se však uvažuje o vytvoření Studentského panelu RVH.

Univerzita vypisuje na pracovní pozice výběrová řízení. Zaměstnávání se řídí řadou předpisů. Kariérní řád nově upravuje pravidla pro kariérní rozvoj a kariérní růst. Poté, co byly v roce 2022 stanoveny plány kariérního rozvoje pro jednotlivé zaměstnance, došlo v roce 2023 k prvnímu vyhodnocení těchto kariérních plánů. V těchto aktivitách univerzita pokračuje i nadále. Bylo zřízeno Centrum podpory vzdělávání, které organizuje různé akce ke sdílení dobré praxe ve výuce (Doktorská škola, Učím na Ostravské). Díky těmto aktivitám se vytvořila také komunita mentorů vysokoškolské výuky, kteří prošli v roce 2024 speciálním mentorským tréninkem a budou poskytovat profesionální zpětnou vazbu vyučujícím na vyžádání.

Vzdělávání zaměřené na studenta

Univerzita má pro všechny fáze studia schválené předpisy. Jedná se např. o Řád přijímacího řízení, Studijní a zkušební řád, Nostrifikační řád, Stipendijní řád, Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem atd. Všechny informace ke studiu jsou uvedeny v plné verzi na webových stránkách univerzity, zároveň jsou zpracovány do názorné podoby v tzv. Průvodci studiem.

Na univerzitě probíhá semestrálně elektronická anketa přístupná všem posluchačům zapsaným v předmětu, v rámci které jsou posuzovány i vzdělávací metody. Výsledky anket včetně hodnocení studentů, reakcí vyučujících a vyjádření vedení fakult a univerzity jsou přístupné po přihlášení do Portálu všem studentům a zaměstnancům Ostravské univerzity.

Hodnocení studentů se řídí publikovaným Studijním a zkušebním řádem Ostravské univerzity. Z dostupných materiálů není zřejmé, zda probíhá i vyhodnocování způsobu hodnocení studujících.

Zdroje a podpůrné procesy

Univerzita v minulých pěti letech prováděla především rekonstrukci svých budov včetně přístaveb. To vedlo k rozšíření nabídky prostor pro studenty i pedagogy. Univerzita provozuje studijní informační systém IS/STAG. Jedná se o modulární portálový systém, který umožňuje komplexní správu a řízení rozsáhlé studijní agendy. Systém je částečně přístupný široké veřejnosti, studentům a pedagogům je po přihlášení přístupný v plném rozsahu.

Univerzita se cíleně zaměřuje na podporu studentů se specifickými vzdělávacími potřebami a nově také studentů ze socioekonomicky znevýhodněného prostředí a etnických minorit. Důležitou roli v tomto hraje od roku 2008 Centrum Pyramida, které zajišťuje různé služby pro tyto skupiny studentů. Z hlediska akreditovaného mezinárodního programu je důležité, že univerzita má již s obdobnými programy zkušenost (v současnosti běží na univerzitě čtyři). Na univerzitě působí Centrum mezinárodní spolupráce OU, které má na starosti problematiku internacionalizace v celé její šíři.

Všechny informace o studijních programech, studijních plánech, uplatnitelnosti absolventů, dostupnosti pro studenty se specifickými potřebami atd. jsou dostupné na veřejných internetových stránkách Ostravské univerzity. Informace jsou v rámci možností uspořádány přehledně a jsou aktualizovány, i když asi ne ve stoprocentním rozsahu. Důležité informace, především týkající se studia, jsou zveřejňovány také v anglickém jazyce.

Informační systém Ostravské univerzity je adekvátní včetně používaných komunikačních prostředků, jsou jasně uvedeny informace o studijních programech, požadavcích na ukončení studia a také o poskytovaných informačních a poradenských službách.

Ostravská univerzita má dostatečně zajištěnou literaturu, studenti mohou využívat univerzitní knihovnu, také je zde dostatek studijních materiálů online ve formě e-knih a také je poskytován přístup do elektronických databází. Odborná literatura v anotacích je pro studenty dostupná elektronicky a v tištěné podobě. Mimo to také poskytuje Ebsco Discovery servis či Citace PRO Plus. Univerzita rovněž zajišťuje přístup ke službě Writfull, která umožňuje korekturu textů v anglickém jazyce.

Zhodnocení, jakým způsobem se deklarované institucionální zajištění propisuje do studijního programu:

Ostravská univerzita jako instituce splňuje všechny požadavky českého právního prostředí vztahující se k fungování vysokých škol. Vytváří tak dostatečně kvalitní podmínky pro fungování hodnoceného studijního programu. Kladné hodnocení univerzity je podpořeno i výsledky dalších vnějších hodnocení. Jedná se v první řadě o rozhodnutí NAÚ udělit univerzitě právo institucionální akreditace pro sedm oblastí vzdělávání. V roce 2021 proběhlo tzv. Vnější hodnocení institucionální akreditace s pozitivním výsledkem. V roce 2022 akreditační komise agentury ASIIN udělila univerzitě na základě vlastního hodnocení certifikaci.

Celkové zhodnocení naplnění standardů pro kvalitu institucionálního prostředí:

- ☐ A+
- ☒ A
- ☐ B
- ☐ C
- ☐ D

Obsah studijního programu

Soulad studijního programu s posláním vysoké školy:

Záměr studijního programu naplňuje standardy strategických dokumentů Ostravské univerzity, navazuje také na dlouhodobou strategii katedry a tradici politické geografie a je důležitou součástí internacionalizace Katedry sociální geografie a regionálního rozvoje. Studijní program Political Geography Ostravské univerzity ve spolupráci s Eötvös Loránd University (Budapešť), Taras Shevchenko National University (Kyjev) a Ivane Javakhishvili Tbilisi State University (Tbilisi) je koncipován v souladu s posláním vysoké školy rozvíjet kvalitní vzdělávací činnost s mezinárodním přesahem. Program je strukturován jako joint degree s jasně definovaným systémem mobilit a návazností semestrů na partnerských univerzitách, čímž podporuje internacionalizaci a propojování vědy a výuky. Program je organizačně poměrně náročný – zejména s ohledem na koordinaci mobilit a rozdílné akademické kalendáře partnerských univerzit. Proto bude vhodné průběžně sledovat, zda je administrativní a organizační podpora studujících dostatečná a zda se složitý systém nestává překážkou pro plynulé studium.

Profil absolventa studijního programu a obsah studia ve studijním programu

Obsah studia je vyvážený mezi teoretickými disciplínami, metodologickou přípravou a aplikovanými přístupy (např. GIS, projektové vyučování, terénní exkurze) a naplňuje požadavky kladené na studenty/absolventy magisterského studijního programu v oblasti politické geografie. V dohodě mezi školami je srozumitelně popsán systém, kdy a kde studenti studují, jak je zajištěno hodnocení výsledků studia i organizace státních zkoušek a obhajob. Profil absolventa je dostatečně definovaný a jasný, odpovídá uplatnitelnosti na mezinárodním trhu práce (diplomacie, think-tanky, média, nevládní organizace), což potvrzují i příložené podpůrné listy potenciálních zaměstnavatelů absolventů studijního programu. Studijní program

umožňuje také návaznost na doktorské studium v ČR i zahraničí. Program by nicméně mohl více akcentovat možnosti uplatnění ve veřejné správě a regionálním rozvoji.

Metody výuky a hodnocení výsledků studia

Výuka je vedena v angličtině, což zajišťuje otevřenost a mezinárodní charakter studijního programu. Metody výuky kombinují tradiční formy s moderními přístupy (hybridní výuka, COIL – Collaborative Online International Learning, participativní výzkum). Aktivní zapojení odborníků z partnerských institucí posiluje kvalitu a atraktivitu programu. Hodnocení výsledků studia je nastaveno transparentně a odpovídá mezinárodním standardům. Studijní zátěž odpovídá kreditové dotaci u jednotlivých studijních předmětů.

Celkové zhodnocení naplnění standardů pro obsah studijního programu:

- ☐ A+
☒ A
☐ B
☐ C
☐ D

Vědecká, výzkumná a další tvůrčí činnost

Podle části C-II akreditačního spisu je vědecká činnost dedikovaná přímo Ostravské univerzitě, a tedy představuje stabilní základ, kterým se fakulta může prokazovat i při změnách personálního obsazení. Klíčoví akademičtí pracovníci (např. [prof. Mgr. J. Štěrba](#), [prof. Mgr. J. Štěrba](#)) jsou aktivně zapojeni do mezinárodních výzkumných sítí a projektů, pravidelně publikují v impaktovaných časopisech a podílejí se na editaci odborných monografií. Garant studijního programu v posledních pěti letech úspěšně řešil projekt v rámci standardních grantů podpořených Grantovou agenturou České republiky.

Součástí tvůrčí činnosti je rovněž spolupráce s partnery v zahraničí, což zajišťuje odpovídající zahraniční rozměr VaV činnosti (projekty Horizon, Visegrad Fund, Erasmus+, COST apod.). Vazba tvůrčí činnosti na studijní program se jasně odráží i v nabídce diplomových prací a v možnosti zapojení studentů do výzkumných týmů. Studenti tak získávají zkušenosti nejen v rámci výuky, ale i v rámci konkrétních výzkumných aktivit pracoviště a partnerských institucí.

Celkové zhodnocení naplnění standardů pro vědeckou, výzkumnou a další tvůrčí činnost pracoviště:

- ☐ A+
☒ A
☐ B
☐ C
☐ D

Finanční, materiální a další zabezpečení studijního programu

Přístup ke studijní literatuře je studentům programu zajištěn prostřednictvím samostatného celouniverzitního pracoviště – Univerzitní knihovny. Dále je na Ostravské univerzitě zabezpečen přístup k rozsáhlému souboru elektronických informačních databází. Studenti

programu mohou využívat velké množství výukových prostor Ostravské univerzity, které představují dostatečnou kapacitu pro realizaci hodnoceného studijního programu.

Ostravská univerzita, která poskytuje základní podmínky pro fungování studijního programu, je financována převážně ze státního rozpočtu. Vlastní program, který je uskutečňován v anglickém jazyce, je placený (bude vybíráno školné). V případě úspěšné žádosti budou dalším zdrojem financování prostředky získané z programu Erasmus Mundus Joint Masters (EMJM). V sebehodnotící zprávě v části C-V je podrobně rozepsáno možné využití těchto prostředků a dále je uváděno, že studijní program bude udržitelný a samofinancovatelný i bez podpory EMJM.

Z dostupných materiálů vyplývá, že finanční i materiálové zabezpečení programu je na Ostravské univerzitě na velmi dobré úrovni.

Celkové zhodnocení naplnění standardů pro materiální, finanční a další zabezpečení studijního programu:

- ☐ A+
- ☒ A
- ☐ B
- ☐ C
- ☐ D

Personální zabezpečení studijního programu

Garant studijního programu:

Pravomoci a odpovědnost garanta jsou vymezeny ve vnitřním předpisu Ostravské univerzity (s názvem „Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Ostravské univerzity (účinná od 17. srpna 2017)“), a to v části druhé – Práva a povinnosti garanta studijního programu (článek 11 – 13).

Garantem studijního programu je **Ing. Jiří Štěpán**, který byl **Ing. Jiří Štěpán** jmenován docentem v oboru Politická a kulturní geografie. V tomto oboru také v průběhu posledních 5 let vykonával vědeckou činnost, což dokazuje mimo jiné to, že v této oblasti publikoval od roku 2020 3 články typu Jimp, jak bylo ověřeno v databázi Web of Science.

Ing. Jiří Štěpán má s Ostravskou univerzitou, resp. s její Přírodovědeckou fakultou, uzavřenou pracovní smlouvu jako akademický pracovník s celkovou týdenní pracovní dobou ve výši 40 h, a to na dobu neurčitou. Další pracovní poměry, na základě kterých by působil jako akademický pracovník na téže nebo jiných vysokých školách nebo na zahraniční vysoké škole nebo tuzemské právnické osobě podle § 93a zákona o vysokých školách, neuvádí.

Podle informací uvedených v Sebehodnotící zprávě v části „2.5.2 Zhodnocení osoby garanta z hlediska naplnění standardů“ **Ing. Jiří Štěpán** v současné době negarantuje žádný studijní program, a to právě proto, aby mohl garantovat studijní program zde předkládaný k akreditaci. Veškeré požadavky, kladené na garanta studijního programu, jsou tedy beze zbytku naplněny.

Personální zabezpečení:

Pracovníci garantující studijní předměty v posuzovaném studijním programu pracují na plný úvazek výlučně na Ostravské univerzitě. Hlavními vyučujícími v hodnoceném studijním programu jsou akademičtí pracovníci z katedry sociální geografie a regionálního rozvoje Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity. Z hlediska jejich akademické kvalifikace se jedná

o dva docenty a o 6 odborných asistentů s hodností Ph.D. (a o jednoho externistu s hodností CSc.).

Oba základní teoretické studijní předměty magisterského studijního programu (*Introduction to Political Geography* a *Methods in Political Geography*) jsou garantovány [REDACTED] který byl jmenován docentem [REDACTED] v oboru Politická a kulturní geografie.

Všechny základní teoretické předměty a předměty profilujícího základu garantují docenti nebo odborní asistenti s vědeckou hodností Ph.D., kteří se významně se podílejí na jejich výuce. [REDACTED] garantuje tři předměty PZ a ZT a významnou měrou se podílí na jejich výuce (50 % přednášek v předmětu *Introduction to Political Geography*, 100 % přednášek v *Methods in Political Geography* a 50 % seminářů v *Project in Political Geography*). Jeden předmět profilujícího základu, *Geographic Information Systems*, garantuje a vyučuje odborný asistent s vědeckou hodností [REDACTED]. Téměř všichni vyučující (7 z 9) mají pracovní smlouvy na dobu neurčitou, tedy pokrývající celou dobu realizace studijního programu. Dvěma výjimkami jsou [REDACTED], kteří mají pracovní smlouvu na dobu určitou, respektive dohodu o provedení práce. Jejich pracovní smlouvy budou v případě udělení akreditace adekvátně prodlouženy, resp. nastaveny tak, aby výuka jimi garantovaných studijních předmětů byla zajištěna, což je doloženo dokumentem „Potvrzení o prodloužení pracovních smluv garantů a přednášejících KSG PZF OU“. Pokud by nepředvídané okolnosti znemožnily prodloužení jejich pracovního poměru, bude garance a výuka zajištěna jinou osobou se stejnou erudicí.

Z interních vyučujících má 7 z 8 pracovní smlouvu na dobu neurčitou (výjimkou je výše uvedený [REDACTED] všichni pak mají plný úvazek (40 hodin týdně). Věkový průměr interního týmu je 42 let, oba docenti mají 45 let, tedy je zde předpoklad působení všech členů týmů na posuzovaném studijním programu po celou dobu platnosti akreditace. Každý z akademických pracovníků má alespoň nějakou zkušenost z působení v zahraničí. Všichni garanti studijních předmětů vykazují adekvátní publikační činnost, kdy navíc zapojení větší části vyučujících do aktuálně probíhajících i v roce 2024 ukončených výzkumných projektů (OP JAK, GA ČR, Erasmus Mundus Cooperation Partnership) jsou příslibem pro další kvalitní publikace v impaktovaných časopisech nebo kapitoly v monografiích.

Odborníkem z praxe je zde [REDACTED] který má garantovat a vyučovat předmět *Economic Diplomacy*. Tento až do roku 2023 působil jako [REDACTED] čímž završil svoji více než dvacetiletou kariéru kariérního diplomata. Bude tedy studentům předávat znalosti z praxe z oboru, ze kterého má nezpochybnitelnou praxi – z ekonomické diplomacie.

Předpokládá se 20 přijímaných uchazečů ke studiu ve studijním programu, který bude zabezpečován celkem 8 interními akademickými pracovníky z jedné katedry, jež se dlouhodobě pohybuje v oblasti jeho akreditace. Všichni garanti studijních předmětů vykazují adekvátní publikační činnost s ohledem na délku jejich praxe. Katedra vytváří vhodné podmínky pro kvalitní prezentaci vědeckých výsledků všech svých členů, především ve formě publikací v kvalitních časopisech (Web of Science nebo Scopus) nebo monografií (kapitol v monografiích) vydávaných v kvalitních zahraničních nakladatelstvích. Univerzita má vypracovanou účinnou strategii personálního rozvoje akademických pracovníků a existují motivační nástroje k tomuto rozvoji ve formě každoročního hodnocení pedagogické, tvůrčí a další činnosti na katedrách.

Výuka mimo sídlo vysoké školy není v české části naplánována.

Veškeré požadavky, kladené na personální zabezpečení studijního programu, jsou tedy beze zbytku naplněny.

Celkové zhodnocení naplnění standardů pro personální zabezpečení studijního programu

- ☐ A+
☒ A
☐ B
☐ C
☐ D

Uskutečňování studijního programu v cizím jazyce*

Pro studium ve studijním programu jsou k dispozici překlady příslušných vnitřních předpisů do anglického jazyka. Pro uchazeče o studium a studenty jsou rovněž na internetových stránkách vysoké školy dostupné v anglickém jazyce i informace o přijímacím řízení a o průběhu studia ve studijním programu. Jsou také v anglickém jazyce zajištěny informace a komunikace o rozvrhu studia, o povinnostech vyplývajících ze studia ve studijním programu, o dokladech o studiu a o dalších informacích souvisejících se studiem. Studenti a akademičtí pracovníci mají přístup k informačním zdrojům a dalším, zejména poradenským, službám v jazyce, ve kterém je posuzovaný studijní program uskutečňován.

Kvalifikační práce (jak vyplývá i z návrhu témat kvalifikačních prací) budou ve studijním programu vypracovávány v jazyce, ve kterém je studijní program uskutečňován. V tomto jazyce budou zajištěny i oponentské posudky.

Všichni akademičtí pracovníci a další odborníci, kteří se podílejí na zajištění přednášek, seminářů a dalších forem výuky ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce, mají dostatečné znalosti jazyka, ve kterém je studijní program uskutečňován (dokazují to nejen publikační aktivity v anglickém jazyce, ale i jejich mezinárodní mobility, účast na zahraničních projektech, atd.).

Celkové zhodnocení naplnění standardů pro zabezpečení studijního programu v cizím jazyce:

- ☐ A+
☒ A
☐ B
☐ C
☐ D

Naplnění požadavků dle typů žádosti (§47a ZVŠ, § 78 odst. 10 §81 ZVŠ apod) *

Ostravská univerzita předložila dohodu o spolupráci se zahraničními vysokými školami uzavřenou ve smyslu § 47a odst. 2 zákona o vysokých školách. Ostravská univerzita rovněž v Sebehodnotící zprávě doložila informace o systému akreditací a stavu projednávání žádosti o udělení akreditace v zahraničí (u partnerských zahraničních vysokých škol žádajících s Ostravskou univerzitou o společnou akreditaci) včetně názvu akreditační autority, u kterých spolupracující zahraniční vysoké školy žádají o vlastní akreditaci, nebo získávají práva studijní program samostatně uskutečňovat.

Ostravská univerzita řádně označila, které studijní předměty a povinnosti budou absolvovány na zahraničních vysokých školách.

Hodnotící komise při svém hodnocení přihlédla ke skutečnosti, že Gruzie a Maďarsko jsou členem organizace ENQA a Ukrajina je stejně jako Česká republika přidruženým členem ENQA. U spolupracujících univerzit tak lze předpokládat, že je u nich pravidelně sledována

příslušná kvalita v uskutečňování jejich vzdělávací činnosti stanovená pravidly určenými organizací ENQA.

Celkové zhodnocení naplnění standardů pro specifické typy žádostí:

- ☐ A+
☒ A
☐ B
☐ C
☐ D

Celkové zhodnocení žádosti:

Studijní program splňuje všechny hodnocené akreditační standardy. Studijní program uskutečňovaný čtyřmi vysokými školami působí jako koherentní celek. Personální zajištění za českou vysokou školu, včetně publikačních aktivit jednotlivých akademických pracovníků, a zaměření a kvantita jejich vědecko-výzkumných aktivit je na vysoké úrovni. S ohledem na spolupráci čtyř subjektů z různých zemí se studijní program jeví jako organizačně poměrně náročný – zejména s ohledem na koordinaci mobilit a rozdílné akademické kalendáře partnerských univerzit. Proto bude vhodné průběžně sledovat, zda je administrativní a organizační podpora studujících dostatečná a zda se složitý systém nestává překážkou pro plynulé studium.

Doporučení pro vysokou školu:

Průběžně sledovat, zda je administrativní a organizační podpora studujících dostatečná a zda se složitý systém nestává překážkou pro plynulé studium.

Minoritní stanoviska člena či členů komise:

Podpis předsedy	doc. RNDr. Tomáš Kostecký, CSc.	Datum, místo a forma jednání	31.10.2025, per rollam
----------------------------	---------------------------------	---	---------------------------

* Pokud nebyla návštěva na místě realizována, či pokud nejsou uvedené standardy relevantní, z návrhu odeberte.

Hodnoticí komise na základě předložených materiálů vyhodnotila úroveň plnění jednotlivých kritérií standardy. Úroveň hodnocení může nabýt hodnot A+ až D, přičemž:

- **úroveň A+** – *požadavky standardů a další předpisů pro tuto oblast hodnocení daného typu a profilu studijního programu jsou naplněny. Úroveň naplnění kritérií daného standardů je možné považovat za **příklad dobré praxe** pro jiné vysoké školy.*
- **úroveň A** – *požadavky standardů a další předpisů pro tuto oblast hodnocení daného typu a profilu studijního programu jsou naplněny.*
- **úroveň B** – *požadavky standardů a další předpisů pro tuto oblast hodnocení daného typu a profilu studijního programu jsou v podstatné míře naplněny.*
- **úroveň C** – *požadavky standardů a další předpisů pro tuto oblast hodnocení daného typu a profilu studijního programu jsou naplněny pouze částečně.*
- **úroveň D** – *požadavky standardů a další předpisů pro tuto oblast hodnocení daného typu a profilu studijního programu nejsou naplněny.*